ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày       tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc tiếp nhận giáo viên ngoài xã về công tác

tại các trường học thuộc xã Sơn Tịnh

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản

lý viên chức;

Căn cứ Thông tư 19/2023/TT-BGDĐT hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ

cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc

trong các cơ sở giáo dục Mầm non;

Căn cứ Thông tư 20/2023/TT-BGDĐT hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ

cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc

trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập;

 Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân cấp quản

lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người đại

diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự

nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 15-QĐ/HU ngày 18/9/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã về việc giao biên chế năm 2025 cho khối chính quyền xã;

Quyết định số 1254/QĐ-UBND ngày 23/10/2025 giao số lượng người

làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công

lập thuộc xã Sơn Tịnh năm 2025;

Trên cơ sở biên chế sự nghiệp được UBND tỉnh giao và nhu cầu thực tế về

công tác giảng dạy tại các trường học thuộc xã trong năm học 2025 - 2026.

UBND xã có nhu cầu tiếp nhận giáo viên ngoài xã về công tác tại các trường

học thuộc xã, cụ thể:

1. Tình hình biên chế giao năm 2025: 327 biên chế, trong đó:

+ Cấp Mầm non:               65 người.

2

+ Cấp Tiểu học:               138 người.

+ Cấp Trung học cơ sở:   124 người.

2. Biên chế thực hiện đến 10/11/2025: 321 biên chế, trong đó:

+ Cấp Mầm non:                64 người.

+ Cấp Tiểu học:               137 người.

+ Cấp Trung học cơ sở:   120 người.

3. Số biên chế chưa sử dụng: 06 biên chế, trong đó:

- Cấp Mầm non:       01 người

- Cấp Tiểu học:         01 người.

- Cấp Trung học cơ sở:  04 người

4. Nhu cầu tiếp nhận:

Trên cơ sở biên chế được giao, biên chế hiện có tại các trường học thuộc

xã và để đảm bảo điều kiện cho các trường học thuộc xã hoàn thành nhiệm vụ

được giao trong năm 2025, UBND xã thống nhất tiếp nhận 05 giáo viên ngoài xã

có nhu cầu về công tác tại các trường học thuộc xã, gồm:

* Giáo viên THCS: 03 người, gồm:

 1. Nguyễn Thị Huyền, sinh năm 1989, Giáo viên môn Lịch sử - GDCD;

 2. Võ Thị Ngọc Huyền, sinh năm 1990, Giáo viên môn Ngữ văn;

 3. Huỳnh Thị Thương Hận, sinh năm 1982, Giáo viên môn sinh học.

 * Giáo viên tiểu học: 01 người (Giáo viên tiếng Anh)

 4. Nguyễn Thị Thơ, sinh năm 1994, Giáo viên tiếng Anh tiểu học.

 * Giáo viên Mầm non: 01 người

 5. Võ Thị Bích Hạnh, sinh năm 1980, Giáo viên Mầm non.

(có hồ sơ và danh sách trích ngang kèm theo)

UBND xã Sơn Tịnh đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem xét quyết

định./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã,

- PCVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

3

ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN TỊNH         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

  DANH SÁCH  ĐỀ NGHỊ TIẾP NHẬN GIÁO VIÊN NGOÀI XÃ

 VỀ CÔNG TÁC TẠI CÁC TRƯỜNG HỌC THUỘC XÃ SƠN TỊNH NĂM HỌC 2025 - 2026

(Kèm theo Tờ trình số           /TTr-UBND ngày     /11/2025 của UBND xã Sơn Tịnh)

TT Họ và tên

Ngày,

tháng năm

sinh

Trú quán
Chức vu, chức

danh

Trình độ

chuyên môn
Đơn vị công tác

Ngày, tháng,

năm tuyển dụng

Đánh giá 02 liền kề 2023-

2024 và 2024-2025
Ghi chú

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A

.
Giáo viên THCS: 03  người

I Giáo viên môn Lịch sử-GDCD: 01 người

1 Nguyễn Thị Huyền 07/12/1989

Xã Sơn Tịnh,

tỉnh Quảng

Ngãi

Giáo viên

Cử nhân sư

phạm Lịch sử

(CĐ sư phạm

Lịch sử – Địa

lý)

Trường THCS Nam

Đàn, xã Mộ Đức, tỉnh

Quảng Ngãi

01/02/2024 HTTNV

I

I
Giáo viên môn Ngữ văn: 01 người

2 Võ Thị Ngọc Huyền 06/02/1994

Xã Trường

Giang, tỉnh

Quảng Ngãi

Giáo viên
Cử nhân sư

phạm Ngữ Văn

Trường PTDTBT TH

và THCS Sơn Màu , xã

Sơn Tây Hạ, tỉnh

Quảng Ngãi

01/06/2022 HTTNV, HTXSNV

I

II
Giáo viên môn Sinh học: 01 người

3 Huỳnh Thị Thương Hận 15/03/1982

Xã Sơn Tịnh,

tỉnh Quảng

Ngãi

Giáo viên

Cử nhân sư

phạm Sinh học

(CĐ sư phạm

KTNN - Sinh

học)

Trường THCS Hành

Thuận, xã Nghĩa Hành,

tỉnh Quảng Ngãi

08/08/2006 HTXSNV,HTTNV

B

.
Giáo viên tiếng Anh tiểu học:  01 người

5

4 Nguyễn Thị Thơ 19/08/1994

Xã Ba Gia,

tỉnh Quảng

Ngãi

Giáo viên

Cử nhân  ngôn

ngữ tiếng Anh,  Trường PTDTBT TH

và THCS Sơn Liên , xã

Sơn Tây Thượng, tỉnh

Quảng Ngãi

01/02/2024 HTTNV   có chứng chỉ bồi

dưỡng nghiệp

vụ sư phạm

C. Giáo viên mầm non: 01 người

5 Võ Thị Bích Hạnh 10/08/1980

Phường Đăk

Cấm, tỉnh

Quảng Ngãi

Giáo viên
Cử nhân Giáo

dục mầm non

Trường mầm non Hoa

Ngọc Lan, phường Đăk

Cấm, tỉnh Quảng Ngãi

01/05/2006 HTXSNV,HTTNV

      Danh sách có 05 người

		2025-11-26T09:16:35+0700

		2025-11-26T10:08:06+0700

		2025-11-26T15:44:47+0700

		2025-11-26T15:44:47+0700

		2025-11-26T15:44:47+0700

		2025-11-26T15:45:38+0700

		2025-11-26T15:45:38+0700

		2025-11-26T15:45:38+0700